
   
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

 ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

1 
Viale Trieste 186 09123 Cagliari – tel .+39 070 606 4031 fax 070 6064079 

 mail : enti.locali@pec.regione.sardegna.it 
 

Oggetto: - Avvio iter acquisizione intesa ai sensi dell’art. 17 comma 7 legge regionale n. 10/2006 

(terzo punto ODG nota 2019/GAB EE.LL. del 27.07.2017) 

LA CONFERENZA PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

Nella seduta odierna del 3 agosto 2017 

 

VISTA  la legge regionale 17 gennaio 2005, n.1 “Istituzione del Consiglio delle autonomie locali e della 

Conferenza permanente Regione-enti locali” e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  il Regolamento interno approvato dalla Conferenza nella seduta del 12 luglio 2017; 

VISTO l’articolo  17 comma 7 della legge Regionale n. 10/2006, il quale stabilisce che “Il direttore 

generale dell'ATS, d'intesa con la Conferenza Regione-enti locali che acquisisce i pareri delle 

Conferenze territoriali socio-sanitarie, individua i distretti e le eventuali modifiche dei loro ambiti 

territoriali, sulla base dei criteri indicati negli indirizzi regionali di cui all'articolo 9, comma 3, i quali 

tengono conto delle caratteristiche geomorfologiche del territorio e della densità della popolazione 

residente nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 3-quater del decreto legislativo n. 502 del 1992, e 

successive modifiche ed integrazioni” ; 

UDITA la relazione dell’Assessore dell’Igiene e Sanità il quale relativamente alla procedura di cui 

all’oggetto ha illustrato i termini della risoluzione adottata nella seduta odierna dalla Sesta 

Commissione del Consiglio Regionale della Sardegna che, nella definizione dei numero dei Distretti 

sanitari, ha invitato la Giunta regionale a considerare quelli relativi alle isole minori San Pietro e 

Sant’Antioco e di La Maddalena aggiuntivi rispetto ai 22 già previsti; 

PREMESSO che il Direttore Generale ATS ha informato la Conferenza in merito all’individuazione dei 

Distretti socio – sanitari secondo i criteri di cui alle linee guida regionali citando in ultimo anche la 

risoluzione di cui sopra (“In merito ai Distretti socio – sanitari in ambito regionale, previsti dalla legge 

regionale 27 luglio 2016 n. 17 e dalle linee di indirizzo per l’adozione dell’atto aziendale dell’ATS”).  

 

 

 



   
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

 ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

2 
Viale Trieste 186 09123 Cagliari – tel .+39 070 606 4031 fax 070 6064079 

 mail : enti.locali@pec.regione.sardegna.it 
 

Dopo ampia e approfondita discussione  

DELIBERA 

di dare atto che, a seguito della risoluzione della Sesta Commissione del Consiglio regionale della 

Sardegna di cui alle premesse, il documento relativo ai distretti dovrà essere modificato a cura della 

Direzione Generale dell’ATS e, successivamente ai pareri delle Conferenze territoriali socio-sanitarie, 

posto all’ordine del giorno della Conferenza permanente Regione-EE.LL. per l’acquisizione dell’intesa 

di cui al comma 7 dell’articolo 17 della L.R. 10/2006.  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

             p. il Presidente        p. la Segreteria 

L’Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica   Il Direttore del Servizio enti locali Cagliari 

                 Cristiano Erriu      Cristina Malavasi 

  
 

 
 
 


